

Lapin liitto jatkaa Kemihaaran allasselvitystä

lk 29/6/10

Poliitikkojen tahto: Vastaan äänestivät Savukosken kunnanjohtaja ja Vasemmistoliiton edustajat

PEKKA RYTKÖNEN
Rovaniemi

Enemmistö Lapin liiton hallituksen jäsenistä kannattaa sitä, että Kemijoki Oy rupeaa uudestaan selvittämään altaan rakentamista Kemihaaraan.

Tässä selvityksessä otetaan huomioon tulvariskien hallinta sekä energiantuotanto, kalatalous ja matkailu.

Altaan tarpeesta äänestettiin Lapin liitossa maanantaina. Savukosken kunnanjohtaja **Mauri Aarrevaara** (kok.) esitti, ettei tällaista selvitystä jokiyrityltä tarvita.

Aarrevaaran esitys kuitenkin kaatui äänin 8-5.

Aarrevaaran esitystä kannattivat **Inkeri Yritys** (vas.), **Sari**

Moisanen (vas.), **Jan-Mikael Hakomäki** (vas.) ja **Tuomo Wnara** (vas.).

Kaksi selvityksen kannattajaa jääväsi itsensä, koska he ovat Kemijoki Oy:n hallintoneuvoston jäseniä.

Tulvasuojelu ja altaan rakentaminen oli maakuntajohtaja **Esko Lotvosen** eilisessä esityksessä alunperin liitetty laajaan pakettiin, jossa olivat mukana myös Kemijoen kalateiden rakentaminen ja tulvaryhmän nimeäminen. Keskustelun jälkeen nämä asiat kuitenkin päätettiin käsitellä erikseen.

Useita selvityksiä

Kalateiden rakentamista kannattivat kaikki hallituksen jäsenet.



Mauri Aarrevaara esitti, ettei Lapin liitto kannusta Kemijoki-yhtiötä ajamaan allasta.

Lapin liitto ei päättää altaan rakentamisesta, mutta poliittisessa järjestelmässä se edustaa Lapin väestön mielipidettä. Liitto antaa lausuntoja Lapin nimissä.

Kemijoki Oy ajoi aiemmin Vuotoksen allasta, mutta se

Rovaniemen kaupunki on puolustanut altaan rakentamista, koska se olisi tulvien torjunnassa halvempi vaihtoehto kuin pengertäminen.

Kalateiden rakentamista kannattivat kaikki.

hanke kaatui lopulta korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Vuotoksen altaan alle jääneet suot ovat nyt myös EU:n Natura-ohjelmassa.

Lapin liiton tavoite onkin, että Natura-ohjelmaa muutetaan, mikäli se on uuden allashank-

Fakta Päätös

Selvityksen laatimisen puolesta äänestivät Hannes Manninen, Maarit Airaksinen, Hilikka Halonen, Päiviö Karttunen, Matti Myllykangas, Liisa Ansala, Liisa-Maija Perttunen, Reeta Willig.

Kemijoki Oy:n hallintoneuvoston jäsenet **Janne Seurujärvi** ja **Seppo Nordström** jääväsi itsensä.

Lapin liitto antaa asiassa lausuntoja.

keen takia tarpeellista. Myös Vesilakia muutettiin äskettäin. Uudistuksen merkityksestä altaan rakentamiseen on erilaisia tulkintoja.

Lapin liitto on teettänyt altaan rakentamisesta useita selvityksiä sen jälkeen, kun kor-

kein hallinto-oikeus tyrmäsi Vuotoksen altaan rakentamisen. Nämä selvitykset ovat eilen tehdyn päätöksen liitteinä.

Rovaniemen kaupunki on puolustanut altaan rakentamista, koska se olisi tulvien torjunnassa halvempi vaihtoehto kuin pengertäminen esimerkiksi Saarenkylässä.

Kaupunki onkin tehnyt aloitteen, että Lapin liitto selvittää erilaisia vaihtoehtoja tulvien torjunnassa.

Lapin liitosta on myös viestitetty, että yhtiö on valmis hakemaan lupaa Kemihaaran altaalle.

Hakemus lähtee kuitenkin vasta siinä vaiheessa, kun poliittiset päättäjät näyttävät hankkeelle vihreää valoa.

Kalateiden rakentamista Kemijoen alajuoksulle on valmisteltu Lapissa jo pitkään. Aluksi hanketta vietiin eteenpäin erillisenä hankkeena, mutta nykyään asia on koplattu mukaan Kemihaaran allashankkeeseen.